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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 
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Dokończenie na ostatniej stronie 
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Zazdrość to forma 
nienawiści drugiego 
człowieka, a przejawia 
się jako smutek z 
powodu cudzego 
szczęścia i radość z 
powodu jego 
nieszczęścia. Zazdrość 
jest nowotworem 
ludzkiego serca. Jak 
powstaje zazdrość? 
Mechanizm jest prosty. 
W sercu człowieka jedno 

włókno przestaje kochać. Dlaczego kogoś nie kochamy? Najczęściej dlatego, że 
nie chce być naszą wyłączną własnością, albo kocha kogoś, kogo my kochamy. 
Jak zatem należy zachować się wobec ludzi zazdrosnych? Jest możliwa tylko 
jedna jedyna pomoc – trzeba kochać zazdrośnika. Wielkość ludzkiego 
powołania należy sprowadzić do miłości. Człowiek jest szczęśliwy, kiedy 
innych do szczęścia doprowadza, bo miłość nie zna uczucia zazdrości. Jako 
chrześcijanie powinniśmy sobie nawzajem pomagać w lepszym poznaniu 
wymagań Pana Boga. Miłość Boża nie jest uzależniona od naszej osobistej 
świętości; to raczej nasza świętość zależy od miłości Boga do nas i powinna być 
miłością odpowiedzialną. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
Nie bądźmy zazdrośni 

Podczas jednej z misyjnych wędrówek brat Masseo urządził św. Franciszkowi 
scenę zazdrości, choć próbował ją usprawiedliwić troską o Franciszka. Brat – 
nieco podirytowany spytał: „Dlaczego wszyscy cię naśladują? Dlaczego cały 
świat goni za tobą, i dlaczego tęskni prawdopodobnie każdy człowiek, żeby cię 
zobaczyć, usłyszeć i być ci posłusznym? Nie jesteś przystojny, nie masz dużo 
wiedzy, nie masz szlacheckiego pochodzenia. Skąd się to więc bierze, że cały 
świat za tobą goni?”. Również w pierwszym czytaniu usłyszeliśmy, że Mojżesz 
dostrzega wokół siebie ludzi pałających zazdrością. „Czyż zazdrosny jesteś o 
mnie?” – rzekł do Jozuego – „Oby tak cały lud Pana prorokował, oby mu dał Pan 
swego ducha!”. Zazdrość przejawia się w potrzebie nieustannego 
porównywania z innymi, a powodów może być wiele. Różni nas zamożność, 
pochodzenie, wykształcenie czy stan życia duchowego. Każdy powód może stać 
się przyczyną, że rozbudzimy naszą wyobraźnię, która będzie podejrzliwie 
oceniała postępowanie innych. Uczestniczymy w gorączkowym poszukiwaniu 
nowości i wskutek tego ciągle oczekujemy zmian. Gdy tylko osiągniemy to, 
czego pragnęliśmy, chcemy innej rzeczy, zupełnie tak, jak czynią to dzieci. W 
drugim czytaniu apostoł Jakub wskazuje na niebezpieczeństwa, jakie niesie 
bogactwo. Ludzie nie tylko pragną być bogaci, ale chorobliwie zazdroszczą 
bogactwa innym. O bogactwo zabiegają politycy i przedsiębiorcy, ludzie nauki 
i techniki, artyści i rzemieślnicy. Niektórzy twierdzą nawet, że w życiu liczy się 
tylko bogactwo i pieniądz. Wielu mówi, że jest to normalne, gdyż takie jest życie. 
Uczucie zazdrości było znane apostołom. Jan przychodzi do Jezusa mówiąc, że 
spotkał człowieka, który Jego mocą wyrzucał złe duchy i zabronił mu, gdyż nie 
należał do grona uczniów. Czym kierował się umiłowany Apostoł Jezusa? 
Pewnie zazdrością! Jednak zdumiewa nas i zadziwia postawa Mistrza z 
Nazaretu. Jezus tak bardzo szanuje wolność każdego człowieka, że pozwala 
używać swojej mocy nawet tym. którzy są z dala od Niego. On jest cierpliwy. 
Wie, że każde dobro, które człowiek czyni drugiemu, powinno w końcu 
doprowadzić do lepszego poznania Boga. 



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. W najbliższy wtorek rozpoczniemy październik – miesiąc modlitwy 
różańcowej. Zapraszamy wszystkich do udziału w nabożeństwie 
różańcowym codziennie (od poniedziałku do soboty) o godz. 17.30. W 
niedzielę na różaniec zapraszamy o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec 
zapraszamy o godz. 17.00 w poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą 
przybyć na tę modlitwę do świątyni, zapraszamy, aby modlić się na 
różańcu w domu.  

2. Przy okazji tego ogłoszenia pragniemy serdecznie podziękować różom 
różańcowym, które w naszym kościele codziennie odmawiają różaniec. 
Dziękujemy za wasze zaangażowanie, obecność i pomoc modlitewną.   

3. Osoby modlące się na różańcu mogą uzyskać łaskę odpustu zupełnego, 
czyli darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust pod zwykłymi 
warunkami można zyskać, odmawiając jedną część różańca.  

4. W tym tygodniu będziemy obchodzić pierwszy czwartek, piątek i sobotę 
miesiąca. 

5. Z tego względu w najbliższy czwartek zapraszamy od 15.00 na adorację 
Najświętszego Sakramentu w intencji powołań kapłańskich. 

6. W piątek okazja do korzystania ze spowiedzi pierwszopiątkowej od 
godz. 17.30 dla dzieci, młodzieży i dorosłych, po niej o godz. 18.00 
serdecznie zapraszamy na Mszę św. wynagradzającą ku czci NSPJ. W 
tym dniu ks. Proboszcz odwiedzi swoich chorych z Komunią św. od 
godz. 9.00. Natomiast ks. Jerzy oraz ks. Marcin swoich chorych 
odwiedzą w sobotę od godz. 10.00. 

7. W pierwszą sobotę miesiąca serdecznie zapraszamy na Mszę św. ku czci 
Niepokalanego Serca NMP o godz. 8.00, która będzie sprawowana w 
intencji VII róży żeńskiej. Po Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo 
różańcowe i wymianę tajemnic we wspólnocie Żywego Różańca. 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 
† Mirosława(f) Lachowicz 
† Jan Małyniak 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 
 

30.09. – Poniedziałek – św. Hieronima, wspomnienie 
7.30 † Zenon, Stanisław, Jadwiga, Jan Sawraza i zmarli z rodziny Dobrowolskich 
7.30 † Zbigniew Woźniak popogrzebowa 
18.00 † Bronisława(f) Krasińska 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Bazyli Pawłowicz 17 rocznica śmierci i Zofia Pawłowicz 14 rocznica śmierci 
18.00 † Adam Sierpiński 30 rocznica śmierci 

01.10. – Wtorek – św. Teresy od Dzieciątka Jezus, Wspomnienie 
7.30 † Jerzy Puzio popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Miłosz popogrzebowa 
18.00 † Jan Piotr Tyliński 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Stanisław Dłużniewski popogrzebowa 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski i zdrowie i 
opiekę Matki Bożej dla Uli z okazji 18-tej rocznicy urodzin 

02.10. – Środa - Świętych Aniołów Stróżów 
7.30 † Władysław Piecuch popogrzebowa 
7.30 † Zbigniew Woźniak popogrzebowa 
7.30 † Zofia, Kazimierz, Anna, Antoni, Zofia Wencel 
18.00 † Henryk Tyszka 
18.00 † Marek Mućk 8 rocznica śmierci, dusze w czyśćcu cierpiące 

03.10. – Czwartek  
7.30 † Tomasz Stasiak popogrzebowa 
7.30 † Kazimiera i Feliks Kościńscy popogrzebowa 
18.00 † Jadwiga Ostrowska 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Henryk Tyszka  
18.00 † Jarosław Buzderewicz 3 rocznica śmierci, dziadkowie z obojga stron i chrzestni 

04.10. – Piątek – Św. Franciszka, Wspomnienie 
7.30 † Wanda Rogalska popogrzebowa 
7.30 † Dorota Rynkiewicz popogrzebowa 
18.00 † Czesława(f) Świerkowska 19 rocznica śmierci, Henryk Świerkowski 15 rocznica śmierci, 

Maria Wójcik 8 rocznica śmierci, Józef Markisz 20 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga 
stron 

18.00 † Henryk Kokosza 21 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Kokosza 
18.00 Rezerwacja  

05.10. – Sobota – Św. Faustyny Kowalskiej, wspomnienie 
7.30 † Czesław Frączek - intencja ofiarowana od rodziny Przeworskich z Trzebini i Dulowej 
8.00 W intencji VII róży żeńskiej 
18.00 † Jerzy Rokicki 4 rocznica śmierci 

18.00 
Msza św. dziękczynna z okazji 39 rocznicy ślubu Elżbiety i Kazimierza z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla jubilatów i ich 
rodziny 

06.10. – XXVII Niedziela Zwykła 
7.00 Rezerwacja  

8.30 † Jadwiga i Anastazy, Stanisław, Barbara, Bolesław Żukowscy, Janina Pietryga, zmarli z 
rodziny Żukowskich, Dawidziuków i Rybczyńskich 

10.00 † Marianna, Witold Kondratowicz i rodzice z obojga stron, Henryk Połeć 
11.30 † Stefan Janczuk 10 rocznica śmierci i Halina Janczuk 20 rocznica śmierci 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Maciej Lipowczan 5 rocznica smierci 


